28.955.031

TOTALE PASSIVITA'

22.832.377

28.192.072

51.024.449

-175.711

 -4.302.960

-2.111.853

50.848.738

TOTALE PATRIMONIO

NETTO E PASSIVITA'

31.449.860

32.495.032

63.944.892

-

-2.111.853

2.111.853

57.354.368

Si riporta, quindi, di seguito un prospetto della situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 di Enertronica Santerno

S.p.A. che compara i saldi di fine esercizio, sia con quelli della società al 31 dicembre 2018, sia con i saldi proforma

derivanti dal prospetto di raccordo di cui sopra:

   Delta 2019-2018  Delta 2019-2018

IMPIEGHI   31.12.2019   31.12.2018  Enrtr Santerno  1.1.2019  su Totale

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali   2.740.388   53.134   2.687.254   2.956.546  -   216.158

Immobilizzazioni materiali   4.589.978   757.579   3.832.399   3.711.128   878.850

Immobilizzazioni finanziarie   9.339.859   12.690.257  -   3.350.398   8.677.040   662.819

Totale Immobilizzazioni (A)   16.670.225   13.500.970   3.169.255   15.344.714   1.325.511

Capitale circolante netto

Rimanenze di magazzino   7.601.435   60.150   7.541.285   8.381.214  -   779.779

http://www.santerno.com/

18

Crediti verso clienti   18.460.290   8.037.012   10.423.278   22.673.586  -   4.213.296

Crediti tributari   5.067.949   1.312.071   3.755.878   2.603.167   2.464.782

Altri crediti   14.029.025   7.343.204   6.685.821   6.592.446   7.436.579

Attività derivanti da contratto   4.501.727   974.039   3.527.688   974.039   3.527.688

Attività destinate alla vendita   1.000.000   -   1.000.000   -   1.000.000

Passività derivanti da contratto  -   3.449.432  -   2.138.996  -   1.310.436  -   5.523.118   2.073.686

Debiti verso fornitori  -   25.482.827  -   2.026.983  -   23.455.844  -   16.786.748  -   8.696.079

Altri debiti   -   2.465.326  -   1.441.487  -   1.023.839  -   10.283  -   2.455.043

Capitale circolante netto (B)   19.262.841   12.119.010   7.143.831   18.904.303   358.538

   -   -

Capitale investito (A + B)   35.933.066   25.619.980   10.313.086   34.249.017   1.684.049

   -   -

Fondi   -   -

TFR  -   640.000  -   228.105  -   411.895  -   594.318  -   45.682

Altri fondi  -   1.660.980  -   227.200  -   1.433.780  -   1.785.594   124.614

Totale Fondi ( C )  -   2.300.980  -   455.305  -   1.845.675  -   2.379.912   78.932

   -   -

Capit. Invest. netto (A + B + C)   33.632.086   25.164.675   8.467.411   31.869.105   1.762.981

   -   -

FONTI   -   -

Patrimonio Netto   7.445.552   8.617.483  -   1.171.931   6.505.630   939.922

   -   -

Posizione Finanziaria Netta   -   -

Debiti bancari   27.416.083   16.769.606   10.646.477   26.148.677   1.267.406

Liquidità   1.229.549   222.414   1.007.135   785.202   444.347

Totale Posizione Finanziaria Netta   26.186.534   16.547.192   9.639.342   25.363.475   823.059

   -   -

Totale Fonti   33.632.086   25.164.675   8.467.411   31.869.105   1.762.981

http://www.santerno.com/

19

6.2 Situazione economica

Analogamente a quanto sopra, si  riporta di seguito un prospetto di raccordo pro-forma che comprende i dati economici

delle due società  precedente:

PROSPETTO DI RACCORDO PRO-FORMA

AGGREGATO ENERTRONICA SANTERNO  ELETTRONICA SANTERNO AL 1.1.2019

(Situazione economica)

Conto Economico pro-forma al

31/12/2018 Enertronica

Elettronica

Santerno

Aggregato pro-

forma Elisioni

Totale

pro-forma

 S.p.A. S.p.A. pre-Fusione Intercompany post-Fusione

[…]

-

-1.978.650

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

-4.292.183

-1.569.743

-5.861.926

-

-5.861.926

Imposte correnti e differite

771.245

112.977

884.222

-

884.222

UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO

-3.520.938

-1.456.766

-4.977.704

-

-4.977.704

http://www.santerno.com/

20

Si riporta, quindi, di seguito un prospetto della situazione economica al 31 dicembre 2019 di Enertronica Santerno S.p.A.

che compara i saldi di fine esercizio, sia con quelli della società al 31 dicembre 2018, sia con i saldi proforma derivanti

dal prospetto di raccordo di cui sopra:

   Delta 2019-2018  Delta 2019-2018

  2019   2018  ENT 2018 su Totale

Ricavi operativi

Ricavi operativi   45.094.809   3.931.350   41.163.459   21.984.183   23.110.626

Altri ricavi   2.102.399   -   2.102.399   195.138   1.907.261

Totale ricavi operativi   47.197.208   3.931.350   43.265.858   22.179.321   25.017.887

Costi operativi

Costi per acq beni e materiali   26.521.998   877.299   25.644.699   9.110.709   17.411.289

Servizi   9.117.557   5.278.299   3.839.258   8.707.895   409.662

Utilizzo di beni e servizi di terzi   200.731   62.382   138.349   540.955  -   340.224

Costi del personale   7.388.597   1.558.340   5.830.257   7.862.951  -   474.354

Accantonamenti e   495.427  -   361.589   857.016  -   1.861.488   2.356.915

altri oneri e proventi

Totale costi operativi   43.724.310   7.414.731   36.309.579   24.361.022   19.363.288

EBITDA   3.472.898  -   3.483.381   6.956.279  -   2.181.701   5.654.599

Ammortamenti e svalutazioni   1.930.890   248.028   1.682.862   1.701.575   229.315

EBIT   1.542.008  -   3.731.409   5.273.417  -   3.883.276   5.425.284

Risultato gestione finanziaria -   532.246  -   560.774   28.528  -   1.978.650   1.446.404

EBT   1.009.762  -   4.292.183   5.301.945  -   5.861.926   6.871.688

Imposte -   93.246   771.245  -   864.491   884.222  -   977.468

Risultato netto   916.516  -   3.520.938   4.437.454  -   4.977.704   5.894.220

http://www.santerno.com/

21

6.3 Principali indicatori della situazione economico-patrimoniale e finanziaria

Sulla base della riclassificazione economico-patrimoniale e finanziaria, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

Ratio Analysis

31.12.2019

31.12.2018

Ratio su profittabilità

Fixed Assets Coverage Ratio *   0,48   0,53

Quick ratio   0,84   2,22

Acid Ratio *   1,37   3,15

Current Ratio   1,61   3,16

CCN / fatturato   42,8%   308,3%

[…]

28.955.031

TOTALE PASSIVITA'

22.832.377

28.192.072

51.024.449

-175.711

 -4.302.960

-2.111.853

50.848.738

TOTALE PATRIMONIO

NETTO E PASSIVITA'

31.449.860

32.495.032

63.944.892

-

-2.111.853

2.111.853

57.354.368

Si riporta, quindi, di seguito un prospetto della situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 di Enertronica Santerno

S.p.A. che compara i saldi di fine esercizio, sia con quelli della società al 31 dicembre 2018, sia con i saldi proforma

derivanti dal prospetto di raccordo di cui sopra:

   Delta 2019-2018  Delta 2019-2018

IMPIEGHI   31.12.2019   31.12.2018  Enrtr Santerno  1.1.2019  su Totale

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali   2.740.388   53.134   2.687.254   2.956.546  -   216.158

Immobilizzazioni materiali   4.589.978   757.579   3.832.399   3.711.128   878.850

Immobilizzazioni finanziarie   9.339.859   12.690.257  -   3.350.398   8.677.040   662.819

Totale Immobilizzazioni (A)   16.670.225   13.500.970   3.169.255   15.344.714   1.325.511

Capitale circolante netto

Rimanenze di magazzino   7.601.435   60.150   7.541.285   8.381.214  -   779.779

Crediti commerciali   18.460.290   8.037.012   10.423.278   22.673.586  -   4.213.296

Crediti tributari   5.067.949   1.312.071   3.755.878   2.603.167   2.464.782

http://www.santerno.com/

114

Altri crediti   14.029.025   7.343.204   6.685.821   6.592.446   7.436.579

Attività derivanti da contratto   4.501.727   974.039   3.527.688   974.039   3.527.688

Attività destinate alla vendita   1.000.000   -   1.000.000   -   1.000.000

Passività derivanti da contratto  -   3.449.432  -   2.138.996  -   1.310.436  -   5.523.118   2.073.686

Debiti commerciali  -   25.482.827  -   2.026.983  -   23.455.844  -   16.786.748  -   8.696.079

Altri debiti   -   2.465.326  -   1.441.487  -   1.023.839  -   10.283  -   2.455.043

Capitale circolante netto (B)   19.262.841   12.119.010   7.143.831   18.904.303   358.538

   -   -

Capitale investito (A + B)   35.933.066   25.619.980   10.313.086   34.249.017   1.684.049

   -   -

Fondi   -   -

TFR  -   640.000  -   228.105  -   411.895  -   594.318  -   45.682

Altri fondi  -   1.660.980  -   227.200  -   1.433.780  -   1.785.594   124.614

Totale Fondi ( C )  -   2.300.980  -   455.305  -   1.845.675  -   2.379.912   78.932

   -   -

Capit. Invest. netto (A + B + C)   33.632.086   25.164.675   8.467.411   31.869.105   1.762.981

   -   -

FONTI   -   -

Patrimonio Netto   7.445.552   8.617.483  -   1.171.931   6.505.630   939.922

   -   -

Posizione Finanziaria Netta   -   -

Debiti bancari   27.416.083   16.769.606   10.646.477   26.148.677   1.267.406

Liquidità   1.229.549   222.414   1.007.135   785.202   444.347

Totale Posizione Finanziaria Netta   26.186.534   16.547.192   9.639.342   25.363.475   823.059

   -   -

Totale Fonti   33.632.086   25.164.675   8.467.411   31.869.105   1.762.981

Per i commenti alle singole voci ed alle variazioni di periodo intervenute, si rimanda alle note esplicative di dettaglio

della situazione patrimoniale.

nalogamente a quanto sopra, si  riporta di seguito un prospetto di raccordo pro-forma che comprende i dati economici

delle due società  precedente:

PROSPETTO DI RACCORDO PRO-FORMA

AGGREGATO ENERTRONICA SANTERNO  ELETTRONICA SANTERNO AL 1.1.2019

(Situazione economica)

Conto Economico pro-forma al

31/12/2018 Enertronica

Elettronica

Santerno

Aggregato pro-

forma Elisioni

Totale

pro-forma

 S.p.A. S.p.A. pre-Fusione Intercompany post-Fusione

[…]

-1.978.650

-

-1.978.650

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

-4.292.183

-1.569.743

-5.861.926

-

-5.861.926

Imposte correnti e differite

771.245

112.977

884.222

-

884.222

UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO

-3.520.938

-1.456.766

-4.977.704

-

-4.977.704

Si riporta, quindi, di seguito un prospetto della situazione economica al 31 dicembre 2019 di Enertronica Santerno S.p.A.

che compara i saldi di fine esercizio, sia con quelli della società al 31 dicembre 2018, sia con i saldi proforma derivanti

dal prospetto di raccordo di cui sopra:

   Delta 2019-2018  Delta 2019-2018

  2019   2018  ENT 2018 su Totale

Ricavi operativi

Ricavi operativi   45.094.809   3.931.350   41.163.459   21.984.183   23.110.626

Altri ricavi   2.102.399   -   2.102.399   195.138   1.907.261

Totale ricavi operativi   47.197.208   3.931.350   43.265.858   22.179.321   25.017.887

Costi operativi

Costi per acq beni e materiali   26.521.998   877.299   25.644.699   9.110.709   17.411.289

http://www.santerno.com/

116

Servizi   9.117.557   5.278.299   3.839.258   8.707.895   409.662

Utilizzo di beni e servizi di terzi   200.731   62.382   138.349   540.955  -   340.224

Costi del personale   7.388.597   1.558.340   5.830.257   7.862.951  -   474.354

Accantonamenti e   495.427  -   361.589   857.016  -   1.861.488   2.356.915

altri oneri e proventi

Totale costi operativi   43.724.310   7.414.731   36.309.579   24.361.022   19.363.288

EBITDA   3.472.898  -   3.483.381   6.956.279  -   2.181.701   5.654.599

Ammortamenti e svalutazioni   1.930.890   248.028   1.682.862   1.701.575   229.315

EBIT   1.542.008  -   3.731.409   5.273.417  -   3.883.276   5.425.284

Risultato gestione finanziaria -   532.246  -   560.774   28.528  -   1.978.650   1.446.404

EBT   1.009.762  -   4.292.183   5.301.945  -   5.861.926   6.871.688

Imposte -   93.246   771.245  -   864.491   884.222  -   977.468

Risultato netto   916.516  -   3.520.938   4.437.454  -   4.977.704   5.894.220

Per i commenti alle singole voci ed alle variazioni di periodo intervenute, si rimanda alle note esplicative di dettaglio del

conto economico.

2.2 Conformità agli IFRS

IAS/IFRS, allo scopo di uniformarsi agli standards prevalenti di settore e ai fini delle procedure di accesso ai bandi di gara

ra le

società del Gruppo, ha esercitato le facoltà previste dagli artt. 2 e 3 del D.Lgs. 28.2.2005, n. 38.

ottando i medesimi

8, ad eccezione

Si rileva inoltre che gli IFRS sono stati applicati in modo coerente a tutti i periodi presentati nel presente documento.